

SARL 3B OPTIQUE
13500 MARTIGUES

DocuSigned by:

DocuSigned by:

THOMAS COLOMBANT Inguimbert
42A1333ADC8C4F2... A92A1D0462CE473...



BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2025 12			Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISÉ	Capital souscrit non appelé (I)						
	Frais d'établissement (II)						
	Immobilisations incorporelles :						
	Frais de développement						
	Conces., brevets, licences, marques, procédés, solutions infor., droits et valeurs similaires	1 125.00	1 125.00		311.00	311.00	100.00
	Fonds commercial						
	Autres immobilisations incorporelles	25 000.00		25 000.00	25 000.00		
	En cours, avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles :						
	Terrains						
	Constructions						
	Install. techniques, matériel et outillage indus.	24 663.92	20 492.50	4 171.42	5 291.15	1 119.73	21.16
ACTIF CIRCULANT	Autres immobilisations corporelles	337 068.06	259 348.86	77 719.20	96 676.24	18 957.04	19.61
	En cours, avances et acomptes						
	Immobilisations financières (1) :						
	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
	Autres titres immobilisés	64 415.25		64 415.25	64 415.25		
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	26 778.21		26 778.21	26 778.21		
	Total de l'actif immobilisé (III)	479 050.44	280 966.36	198 084.08	218 471.85	20 387.77	9.33
	Stocks et en-cours :						
ACTIF CIRCULANT	Matières premières et autres approvision.						
	En-cours de production						
	Produits finis						
	Marchandises	164 552.76		164 552.76	146 339.16	18 213.60	12.45
	Avances et acomptes versés sur commandes	75.84		75.84	79.07	3.23	4.08
	Créances (2) :						
	Créances Clients et Comptes rattachés	36 792.56		36 792.56	48 689.34	11 896.78	24.43
	Autres créances	24 441.89		24 441.89	28 098.89	3 657.00	13.01
	Charges constatées d'avance	7 421.17		7 421.17	4 623.50	2 797.67	60.51
	Capital souscrit appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement :						
	Actions propres						
ACTIF CIRCULANT	Autres titres	137.25		137.25	137.25		
	Instruments fi. à terme et jetons détenus						
	Disponibilités	21 609.12		21 609.12	34 552.29	12 943.17	37.46
	Total de l'actif circulant (IV)	255 030.59		255 030.59	262 519.50	7 488.91	2.85
	Frais d'émission des emprunts (V)						
	Primes de remboursement des emprunts (VI)						
	Écarts de conversion et diff. d'évaluation (VII)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI+VII)	734 081.03	280 966.36	453 114.67	480 991.35	27 876.68	5.80

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à moins d'un an

SARL 3B OPTIQUE
13500 MARTIGUES



DocuSigned by:

THOMAS COVAT

42A1333ADC8C4F2...

DocuSigned by:

Arnaud Inguibert

A92A1D0462CE473...

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2025 12		Exercice N-1 31/12/2024 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 5 000)	5 000.00		5 000.00			
	Primes d'émission, de fusion, d'apport						
	Ecarts de réévaluation						
	Ecarts d'équivalence						
	Réserves						
	Réserve légale	500.00		500.00			
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	128 357.06		64 847.91		63 509.15	97.94
Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)		63 273.71		63 509.15		235.44	0.37
Subventions d'investissement							
Provisions réglementées							
Total des capitaux propres (I)		197 130.77		133 857.06		63 273.71	47.27
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs						
	Avances conditionnées						
Total autres fonds propres (I bis)							
PROVISIONS							
	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
Total des provisions (II)							
DETTES (I)	Dettes financières						
	Emprunts obligataires convertibles						
	Autres emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	41 944.22		111 589.67		69 645.45	62.41
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Instruments financiers à terme						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes d'exploitation						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	100 146.95		121 205.53		21 058.58	17.37
	Dettes fiscales et sociales	42 635.21		40 221.67		2 413.54	6.00
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés							
Autres dettes		66 123.44		68 224.28		2 100.84	3.08
Produits constatés d'avance		5 134.08		5 893.14		759.06	12.88
Total des dettes (III)		255 983.90		347 134.29		91 150.39	26.26
Ecarts de conversion passif (IV)							
TOTAL GENERAL DU PASSIF (I+Ibis+II+III+IV)		453 114.67		480 991.35		27 876.68	5.80

(I) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

255 983.90 313 251.79

SARL 3B OPTIQUE
13500 MARTIGUES

DocuSigned by:

DocuSigned by:

ANNEXE

42A1333ADC8C4F2...

A92A1D0462CE473...

**CERTIFIÉ CONFORME
À L'ORIGINAL**

SOMMAIRE

Faits caractéristiques de l'exercice	X
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	X
Permanence ou changement de méthodes	X
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	X
Etat des amortissements	X
Etat des provisions	X
Etat des échéances des créances et des dettes	X
Composition du capital social	X
Autres immobilisations incorporelles	X
Evaluation des immobilisations corporelles	X
Evaluation des amortissements	X
Titres immobilisés	X
Disponibilités en Euros	X
Produits à recevoir	X
Charges à payer	X
Charges et produits constatés d'avance	X
- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS	
Montant des engagements financiers	X
Informations en matière de crédit bail	X
- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES	
Produits et charges exceptionnels	X
Transferts de charges	X

NA = Non Applicable NS = Non significative

**CERTIFIÉ CONFORME
À L'ORIGINAL**THOMAS CAVALIER
A92A1D0462CE473...

42A1333ADC8C4F2...

A92A1D0462CE473...

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 453 114.67 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 874 751.83 Euros et dégageant un bénéfice de 63 273.71 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE**- REGLES ET METHODES COMPTABLES -**

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

SARL 3B OPTIQUE
13500 MARTIGUES

DocuSigned by:

Laurent Inguitton
A92A1D0462CE473

DocuSigned by:

42A1333ADC8C4F2



ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL	26 125		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	24 550		114
Installations générales agencements aménagements divers	337 068		
TOTAL	361 618		114
Autres titres immobilisés	64 415		
Prêts, autres immobilisations financières	26 778		
TOTAL	91 193		
TOTAL GENERAL	478 937		114

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles TOTAL			26 125	26 125
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			24 664	24 664
Installations générales agencements aménagements divers			337 068	337 068
TOTAL			361 732	361 732
Autres titres immobilisés			64 415	64 415
Prêts, autres immobilisations financières			26 778	26 778
TOTAL			91 193	91 193
TOTAL GENERAL			479 050	479 050

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL		814	311		1 125
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		19 259	1 234		20 493
Installations générales agencements aménagements divers		240 392	18 957		259 349
TOTAL		259 651	20 191		279 841
TOTAL GENERAL		260 465	20 502		280 966
Ventilation des dotations de l'exercice		Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires
					Dotations Reprises
Autres immob.incorporelles TOTAL		311			
Instal.techniques matériel outillage indus.		1 234			
Instal.générales agenc.aménag.divers		18 957			
TOTAL		20 191			
TOTAL GENERAL		20 502			



ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Etat des provisions

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	26 778	0	26 778
Autres créances clients	36 793	36 793	
Impôts sur les bénéfices	330	330	
Taxe sur la valeur ajoutée	3 841	3 841	
Débiteurs divers	20 271	20 271	
Charges constatées d'avance	7 421	7 421	
TOTAL	95 434	68 656	26 778

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	8 062	8 062		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	33 883	33 883		
Fournisseurs et comptes rattachés	100 147	100 147		
Personnel et comptes rattachés	22 673	22 673		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	12 070	12 070		
Taxe sur la valeur ajoutée	7 596	7 596		
Autres impôts taxes et assimilés	296	296		
Groupe et associés	63 850	63 850		
Autres dettes	2 273	2 273		
Produits constatés d'avance	5 134	5 134		
TOTAL	255 984	255 984		
Emprunts remboursés en cours d'exercice	77 129			

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
parts sociales	10.0000	500			500

Autres immobilisations incorporelles

(Code du Commerce Art. R 123-186)

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

SARL 3B OPTIQUE
13500 MARTIGUES

DocuSigned by:

Laurent Ingimbert

A92A1D0462CE473...

DocuSigned by:

AMAS

42A1333ADC8C4F2...



ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	10 à 50 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	10 à 20 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	5 à 10 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans

Titres immobilisés

(PCG Art. 831-2/20 et 832-7)

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.
En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.
Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	15 271
Total	15 271

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	533
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	640
Dettes fiscales et sociales	13 932
Autres dettes	479
Total	15 584

SARL 3B OPTIQUE
13500 MARTIGUES



DocuSigned by:

DocuSigned by:

Laurent Inguimbert

ANNE S COVOLAN

A92A1D0462CE473...

42A1333ADC8C4F2...

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	7 421
Total	7 421
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	5 134
Total	5 134

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagements financiers

Engagements donnés

Autres engagements donnés :		3 812
Intérêts d'emprunts	2 516	
Assurance / emprunts	1 296	
Total (1)		3 812

Engagements reçus

Crédit bail

(Code monétaire et financier R 313-14)

Nature	Terrains	Constructions	Instal.Matériel et Outillage	Autres	Total
Valeur d'origine			11 377		11 377
Redevances payées					
- cumuls exercices antérieurs			10 587		10 587
- exercice			2 117		2 117
Total			12 704		12 704
Valeur résiduelle					
- à un an au plus				114	114
Total				114	114

SARL 3B OPTIQUE
13500 MARTIGUES

DocuSigned by:

Laurent Inguimbaut
A92A1D0462CE473...

DocuSigned by:

Thomas COVOLAN
42A1333ADC8C4F2...

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

**CERTIFIÉ CONFORME
À L'ORIGINAL**

- INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES -

Produits et charges exceptionnels

(PCG Art. 831-2/13)

Transferts de charges

(PCG Art. 831-2/13)

Le 31/03/2026
COVOLAN Thomas Co-gérant

3 B OPTIQUE

Société à Responsabilité Limitée
au capital de 5 000 €
Siège social : 18 Esplanade des Belges
13500 MARTIGUES

RCS Aix-en-Provence 804 882 595

PROCÈS-VERBAL DE L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE
ANNUELLE DU 14 AVRIL 2026

DEUXIÈME RÉOLUTION – Affectation du résultat – Distribution de dividendes

L'assemblée générale décide d'affecter comme suit le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2025 de 63 273.71 € :

Le bénéfice de l'exercice s'élevant à :	63 273.71 €
En affectation au poste « Autres réserves » pour :	63 273.71 €
Le solde de ce poste passant ainsi à de 128 357.06 € à 191 630.77 €	

Distributions antérieures de dividendes :

L'assemblée générale, pour répondre aux prescriptions de l'article 243 bis du Code général des impôts, prend acte de ce qu'aucune somme n'a été distribuée à titre de dividendes au cours des trois exercices précédents.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire annuelle du 14 avril 2026 : Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme à l'original.
Fait à Martigues,
Le 14 avril 2026.

Thomas COVOLAN,
Co-Gérant

DocuSigned by:
THOMAS COVOLAN
42A1333ADC8C4F2...

Laurent INGUIMBERT,
Co-Gérant

DocuSigned by:
Laurent Inguibert
A92A1D0462CE473...